
SIJAISKOTI-
OPAS



Yhdistys kustantaa sijaiskotiin 
sijoitetun eläimen:
• ruoat
• kissanhiekat
• tarvikkeet
• eläinlääkärikulut
• lääkekulut
• muita hankintoja tapauskohtaisesti
• kilometrikorvaukset eläimen 

hausta ja eläinlääkärikäynneistä

Sijaiskotitoiminta mahdollistetaan 
ensisijaisesti yhdistyksen saamien 
lahjoitusten avulla. Kun sijaiskoti 
aloittaa toiminnan eikä sillä ole 
tarvikkeita eläimille, saa sijaiskoti 
aloituspakkauksen, johon sisältyy 
ruokien ja hiekan lisäksi mm. leluja, 
kuljetuskoppa ja desinfiointiainetta. 
Tarjoamme myös mahdollisuuksien 
mukaan myös muita tarvikkeita, 
kuten kiipeilypuita.

Sijaiskodin tulee palauttaa tarvikkeet 
ja ylimääräiset ruoat, kun se ei enää 
tarvitse niitä.

LYHYESTI
TOIMINNASTA 

Jokioisten Eläinsuojeluyhdistys ry:n
koordinoitu sijaiskotitoiminta 
käynnistyi vuonna 2023. Yhdistyksen 
sijaiskotia tarvitsevat eläimet tulevat 
yhdistykselle pääasiassa joko toimin-
ta-alueen löytöeläinkodin kautta tai 
kodinvaihtajina eläimen omistajan 
tai omaisen yhteydenoton kautta. 
Sijaiskodin tarve saattaa tilanteesta 
riippuen olla myös väliaikainen.

Löytöeläinkodin tilat ovat rajalliset 
jª arkojen kissojen on vaikea tottua 
siellä ollessaan ihmisiin. Löytöeläin-
kodista eläin voi siirtyä sijaiskotiin 
totuttelemaan tavalliseen kotielä-
mään ja etsimään uutta loppuelämän 
kotia. Kesyt kissat yleensä saavat 
kodin suoraan löytöeläinkodin kautta.
Yhdistyksen sijaiskotiin sijoitet-
tavat eläimet ovat siis pääasiassa 
arkoja kissoja, joiden kotiutuminen 
vaatii aikaa ja rakkautta.

Kun eläin on kotiutunut sijaiskotiin, 
yhdistys etsii sille uuden loppuelä-
män kodin. Tämän jälkeen sijaiskoti 
voi ottaa taas uusia sijoituseläimiä.

Sijaiskodeille ylläpidetään keskuste-
luryhmää yhteisesti sovitussa pika-
viestintään soveltuvassa palvelussa.

Tässä oppaassa käydään 
läpi sijaiskotitoimintaa 

ja siihen liittyvän 
sopimuksen alaisia 

asioita, eli tutustuthan 
siihen huolellisesti.



Mikäli sijaiskoti tarvitsee jotakin 
tarvikkeita, joita sillä ei ole, tulee 
näiden hankkimisesta sopia
yhdistyksen edustajan kanssa. Mikäli 
sijaiskoti tekee itse hankintoja, tulee 
niistä sopia kirjallisesti yhdistyksen 
edustajan kanssa. Hankinnat 
korvataan sijaiskodille vain kuitteja 
vastaan.. Kuitin yhteyteen tulee liittää 
allekirjoitettuna dokumentti, josta 
käy ilmi sijaiskodin tiedot, eläimen 
tiedot, tilinumero sekä päivämäärä. 
Kuittien toimittamisesta tulee sopia 
tapauskohtaisesti sijaiskotikoordi-
naattorin kanssa.

Ruoat, lääkkeet ja tarvikkeet on 
tarkoitettu vain sijoituseläimen 
käyttöön. Sijaiskodin omille lemmi-
keille tulee hankkia ruoat ja lääkkeet 
omalla kustannuksella. Mikäli on 
syytä epäillä, että sijaiskodissa ei ole 
noudatettu tätä käytäntöä, sijaisko-
tisopimus puretaan ja yhdistyksen 
eläimet sijoitetaan muualle.

Yhdistys ei vastaa sijoituseläimen 
mahdollisesti aiheuttamista 
tuhoista tai vahingoista sijaiskodin 
irtaimistoon eikä asuntoon. Sijaiskoti 
sitoutuu ehkäisemään niitä järjestä-
mällä sijoitukseen tulevalle eläimelle 
sellaiset tilat, joissa mahdolliset 
vahingot on minimoitu.

Yhdistyksen edustajalla tulee olla 
mahdollisuus vierailla sijaiskodissa 
tarpeelliseksi katsottuna ajankoh-
tana. Mikäli on syytä epäillä, että 
sijaiskodissa olevia eläimiä kohdel-
laan kaltoin tai sijaiskotitoiminnan 
sopimusta rikotaan muilta osin, 
tulee yhdistyksen edustaja päästää 
sijaiskotiin toteamaan tilanne 
yhdistyksen edustajan yksipuolisella 
ilmoituksella yhdistyksen edustajan 
ilmoittamana ajankohtana.

Viime kädessä eläimen hoidosta, 
sijoittamisesta ja muihin eläimeen 
liittyvistä seikoista päättää aina 
yhdistys. Sijaiskodin tulee olla 
viipymättä yhteydessä yhdistyksen 
edustajaan, mikäli on epävarmaa, 
miten eläimen kanssa tulisi toimia. 



Sijaiskoti sitoutuu sijoitetun eläimen 
hoitoon niin pitkäksi aikaa, kunnes 
eläin löytää uuden kodin. Tämän ajan 
sijaiskoti huolehtii eläimen perushoi-
dosta, terveydestä ja hyvinvoinnista.

Omat lemmikit eivät ole esteenä 
sijaiskotitoiminnassa mukana 
olemiselle, mutta niiden rokotukset 
ja madotukset on hoidettava kuntoon 
ennen sijaiseläimen saapumista.

Sijaiskotina toimiminen vaatii 
aktiivista yhteydenpitoa yhdistyksen 
edustajan kanssa. Sijaiskoti auttaa 
myös eläimen kodinetsintäilmoi-
tuksen teossa kertomalla eläimestä 
ja sen luonteesta sekä lähettämällä 
siitä kuvia.

Sijaiskoti voi halutessaan jakaa 
kotia etsivien eläinten ilmoituksia ja 
sijaiskodin kuulumisia esimerkiksi 
omassa sosiaalisessa mediassaan. 
Tämä on suorastaan suotavaa, koska 
toiminta saa tällöin huomiota ja 
mahdollisuudet uuden kodin tai 
uusien sijaiskotien löytymiselle 
paranevat.

Sijaiskoti sitoutuu hoitamaan eläintä 
sijaiskotisopimuksen velvoitteiden, 
yhdistykseltä saatujen hoito-ohjeiden 
ja tämän oppaan mukaisesti. 

Sijaiskodin tulee parhaansa mukaan 
huolehtia siitä, ettei sijoitettu eläin 
pääse karkaamaan.

Sijaiskoti sitoutuu huolehtimaan 
eläimen terveydestä, asianmukai-
sesta ruokinnasta ja hyvinvoinnista 
sekä ilmoittamaan kaikista eläimellä 
ilmenevistä vaikeuksista ja sai-
rauksista yhdistyksen edustajalle 
viipymättä. 

Eläimen terveydestä huolehtiminen 
tarkoittaa:
• eläimen rokotuttamista
• eläimen leikkauttamista
• eläimen madottamista
• eläimen siruttamista
• eläimen käyttämistä yhdistyksen 

yhteistyöeläinlääkärillä tai 
mikäli eläimen terveydentila vaatii 
erikoishoitoa, käyttämään eläintä 
yhdistyksen edustajan nimeämällä 
eläinlääkärillä

• huomioimaan, että eläinlääkärin 
todetessa eläimen olevan hengen-
vaarallisessa tilassa ja mikäli sen 
hoito olisi erityisen vaativaa, on 
eläinlääkärillä lupa tehdä eläimelle 
hätäeutanasia ilman asian hyväk-
syttämistä yhdistyksen edustajalla

VASTUUT JA VELVOLLISUUDET



Eläimen sijoitusaikaa ei useinkaan 
pystytä arvioimaan ennalta. Eläimen 
sopeutumista sijaiskotiin, sen 
ihmisiin ja muihin eläimiin arvioi-
daan aktiivisesti ja sen perusteella 
tehdään päätös siitä, milloin eläin 
siirtyy kotia etsiväksi.

Mikäli sijaiskodissa oleva eläin ei 
kohtuullisen ajan kuluessa (arvioi-
daan tapauskohtaisesti, kuitenkin 
korkeintaan vuosi) sopeudu 
ihmiseen, joudutaan harkitsemaan 
eläimen lopettamista eläinsuojelulli-
sista syistä johtuen.

Sijoituksessa olevasta eläimestä 
tulee huolehtia kuin omasta lemmi-
kistä ja sijoitukseen tulevien eläinten 
kohdalla tulee varautua myös hanka-
liin ja surullisiin tilanteisiin, koska 
eläinten taustoista ei milloinkaan 
voida olla täysin varmoja.

SALASSAPITO
On mahdollista, että sijaiskotina 
toimiva koti näkee tai kuulee 
sellaisia asioita, jotka ovat yksityi-
syydensuojan piirissä tai muuten 
arkaluonteisia. Sijaiskotia koskee 
ehdoton salassapitovelvollisuus 
tällaisten asioiden suhteen. Sijais-
koti voi kertoa eläimen taustoista 
niin, että entistä omistajaa ei ole 
tunnistettavissa annettujen tietojen 
pohjalta. Väliaikaisessa sijoituksessa 
olevan eläimen kuvia ja tietoja ei saa 
koskaan jakaa.



ELÄMÄÄ SIJAISELÄIMEN KANSSA

ELÄIMEN SAAPUMINEN
Pääasiallisesti sijaiskotia tarvitse-
valla eläimellä on tarve kodille hyvin 
lyhyellä varoitusajalla. Toivottavaa on, 
että sijaiskotina toimivat kodit voivat 
ottaa eläimen mahdollisimman 
pian tarpeen ilmaannuttua. Lähtö-
kohtaisesti sijaiskodin on voitava 
sitoutua eläimeen koko sen kodin 
etsinnän ajaksi, jotta aralla eläimellä 
on mahdollisuus tutustua ihmiseen 
rauhassa eikä eläimelle raskasta 
kodinvaihtoprosessia aloiteta tar-
peettomasti montaa kertaa uudelleen.

Sijaiskodin kaikkien asukkaiden 
tulee ymmärtää, että sijaiskotia 
tarvitsevien eläinten taustoista ei 
voida milloinkaan olla täysin varmoja 
ja monilla näistä eläimistä on taus-
talla kaltoinkohtelua tai irtolaisuutta. 
Nämä eläimet voivat olla arkoja, 
haastavia käsitellä ja saattavat 
käyttäytyä varsin irrationaalisesti. 
Saman aikaisesti eläimet saattavat 
tarvita erityshuomiota esimerkiksi 
sairauden vuoksi, joten sijaiskodin 
pitää suhtautua eläimiin maltillisesti 
ja niiden paras hoito tavoitteenaan. 
Mikäli eläimen hoito vaikuttaa 
sijaiskodille liian haastavalta, tulee 
sijaiskodin olla viipymättä yhteydes-
sä yhdistyksen edustajaan eläimen 
toiseen kotiin siirtämiseksi.

Kun sijaiskotiin tulee kissa, se tulee 
aluksi eristää yhteen huoneeseen 
(esimerkiksi kylpyhuoneeseen). 
Näin hoidokki saa pienen turvallisen 
reviirin, jota voi lähteä laajentamaan 
kissan arkuuden hellittäessä. Tilassa 
tulee olla hiekkalaatikko, ruokaa ja 
puhdasta vettä tarjolla.

RUOKAILU
Säännöllinen vuorokausirytmi on 
lemmikille tärkeä. Ruokailut on hyvä 
ajoittaa samaan aikaan vuorokaudes-
ta. Sijoitukseen tulevat eläimet ovat 
saattaneet olla huonolla ruokinnalla, 
joten alkuun niille on hyvä antaa 
pieniä annoksia useamman kerran 
päivässä. Raikasta vettä tulee aina 
olla saatavilla. Mikäli eläimellä on 
sijaiskotiin tullessa tiedossa eri-
tyisruokavalio, tulee tätä noudattaa 
yhdistyksen ohjeistuksen mukaisesti. 
Mikäli sijaiskoti epäilee, että eläi-
mellä saattaisi olla jokin yliherkkyys, 
tulee sen olla yhteydessä yhdistyksen 
edustajaan, jonka kanssa yhdessä 
päätetään ruokailun järjestämisestä.



Lisää vinkkejä kissojen 
ja koirien aktivointiin ja 

niistä huolehtimiseen 
löydät yhdistyksemme 

muista oppaista!

ULKOILU JA AKTIVOINTI
Sijaiskotikissat ovat aina sisäkissoja. 
Kissan tulevan kodin kannalta on 
parasta, jos kissa on tottunut 
olemaan vain sisällä, jottei se pyri 
ulos tulevassakaan kodissaan. 
Sijaiskotikissat luovutetaan vain 
valvotusti ulkoileviksi, joten valjaiden 
käyttöä kissalla voi sijaiskodissa 
harjoitella sisätiloissa. Sijaiskodin 
on kiinnitettävä erityisen tarkasti 
huomiota siihen, ettei eläin pääsee 
karkaamaan!

Kissoja on kuitenkin hyvä aktivoida 
sisällä, esimerkiksi lelujen avulla. 
Kissat eivät ole leluistaan niin tarkko-
ja vaan leikkivät mielellään ihmisen 
kanssa esimerkiksi foliopalloilla ja 
kengännauhoilla. Muista kuitenkin, 
ettet koskaan leikitä kissaa paljaalla 
kädellä, vaan käytä aina lelua. Muuten 
kissa ehdollistuu leikkimään käsien
kanssa, mikä saattaa aiheuttaa 
häiritsevää käytöstä. Muista myös, 
että eläimen lelujen tulee olla sille
turvallisia.

Kissa tarkkailee levätessäänkin ym-
päristöään jatkuvasti, ja on hyvä, jos 
sillä on tilaisuus kavuta esimerkiksi 
kiipeilypuuhun tai jonnekin muualle 
korkeammalle, josta se voi rauhassa 
tarkkailla ympäristönsä tapahtumia. 
Kissalle tulee myös tarjota paikkoja, 
joihin se pääsee ”piiloon” ja joihin se 
voi turvallisesti vetäytyä lepäämään. 
Monet kissat rakastavat myös pahvi-
laatikoissa oleilua.



Lähtökohtaisesti kaikki sijaiskotiin 
sijoitettavat, uutta kotia etsivät 
lemmikit tarvitsevat eläinlääkäriä 
ennen uuteen kotiin lähtöä. Kaikille 
eläimille tulee tehdä vähintään 
perusterveystarkastus.

Ennen kuin tilaat eläimelle lääkä-
riajan, sovi asiasta yhdistyksen 
edustajan kanssa. Ensisijaisesti 
käytämme kunnallista eläinlääkä-
riasemaa Jokioisissa tai yksityistä 
eläinlääkäriä Jokivetiä Forssassa. 
Mikäli eläin tarvitsee hoitoa, jota ei 
ole näiltä eläinlääkäreiltä saatavilla, 
on sijaiskodin sovittava eläinlääkärin 
valinnasta yhdistyksen edustajan 
kanssa. Suositeltavaa on yhdistää 
useampia toimenpiteitä yhdelle 
eläinlääkärikäynnille.

Yyhdistyksen yhteistyöeläinlääkärit 
laskuttavat käynnit suoraan yhdistyk-
seltä. Mikäli sijaiskoti haluaa käyttää 
muiden kuin yhteistyöeläinlääkärien 
palveluja eikä ole sopinut asiasta 
yhdistyksen edustajan kanssa, sijais-
koti maksaa eläinlääkärikäynnin itse.
Ensisijaisesti sijaiskoti kuljettaa 
eläimen eläinlääkäriin. Mikäli sijais-
kodilla ei ole kuljetusmahdollisuutta, 
tulee sijaiskodin olla yhteydessä 
yhdistyksen edustajaan, joka 
tiedustelee kyyditysapua yhdistyksen 
muilta vapaaehtoisilta.

Kissalla sieni-ihottuma ilmenee 
karvanlähtönä, kaljuina laikkuina tai 
rupisena ihottumana. Sieni-ihottuma 
vaatii aina eläinlääkärissä käyntiä ja 
on tärkeää hoitaa myös muut talou-
dessa asuvat kotieläimet ja lapset, 
sillä ihottuma tarttuu helposti myös 
pieniin lapsiin.

Huom! Väliaikaisessa sijoituksessa 
olevia lemmikkejä, joiden on tarkoi-
tus palautua omistajalleen, käytetään 
eläinlääkärissä ainoastaan, mikäli 
niillä ilmenee yllättäen heikentynyt 
terveydentila tai näkyviä vammoja.

ELÄINLÄÄKÄRIKÄYNNIT JA TERVEYDENHOITO



Mikrosiru on pieni kapseli, joka laitetaan eläimen niskaan. 
Se sisältää uniikin numerosarjan, jonka avulla eläimen 
omistajaan saadaan yhteys, kun tiedot löytyvät jostakin 

rekisteristä. Yhdistyksellä on jatkuva sirutuskampanja Rekku 
Rescuen kanssa Jokioisten kunnaneläinlääkäreillä.

www.jesy.fi/sirutuskampanja

Eläimen voi siruttaa yhdistyksen 
edustaja tai sirutus voidaan tehdä 
eläinlääkärillä muun käynnin yhtey-
dessä. Eläimen siru rekisteröidään 
aina yhdistyksen nimiin. Sijaiskodin 
tulee huolehtia, että mikrosirun nu-
mero kirjataan eläimen rokotuskort-
tiin. Yhdistyksen edustaja huolehtii 
sirun rekisteröinnistä Siruhaku.fi-
palveluun. Kun eläin adoptoidaan, 
kirjataan uuden kodin tiedot rekiste-
rin tietoihin.

Madotus suositellaan tehtäväksi 
ennen ensimmäistä eläinlääkäri-
käyntiä. Matolääke on ostettavissa 
apteekista ilman reseptiä. Noudata 
aina pakkauksen ohjeita! Matolääke 
tulee antaa 1-2 viikkoa ennen 
mahdollisia rokotuksia. Mikäli näin 
ei ole mahdollista toimia, annetaan 
matolääke rokotusten jälkeen.

Eläinlääkäri tekee perusterveys-
tarkastuksen sekä antaa eläimelle 
perusrokotukset ja pennuille tehos-
terokotukset.

Kaikki kissat kastroidaan / sterili-
soidaan ennen uuteen kotiin luovut-
tamista. Yhdistykseltä adoptoiduilla 
eläimillä ei saa teettää pentuja.



VALMIINA UUTEEN KOTIIN!
Kun sijaiskoti kokee sijoitetun 
eläimen tottuneen hyvin kotielämään 
ja ihmisen käsittelyyn, sille aletaan 
etsimään loppuelämän kotia. Kaikki 
yhdistyksen kissat lähtevät uuteen 
kotiinsa leikattuna, sirutettuna, 
madotettuna ja rokotettuna.

Koska sijaiskoti tuntee hoidossaan 
olevan eläimen parhaiten, sijaiskodil-
ta pyydetään esittelyn kirjoittamista 
ja kuvia kissasta kodin etsimistä 
varten. Yhdistyksen edustaja voi 
myös auttaa kuvauksen kirjoittami-
sessa ja kuvien ottamisessa. Ilmoitus 
julkaistaan yhdistyksen Facebook- ja 
kotisivuilla. 

Ohjeita eläimen 
esittelytekstin tekemiseen:

1. Eläimen perustiedot 
(nimi, arvioitu ikä, 

sukupuoli, ulkonäkö)

2. Anna lisätietoa eläimen 
luonteesta, tavoista, 

mielipuuhista, mistä se 
pitää tai ei pidä

3. Kerro eläimen 
mahdollisista 

sairauksista, erityisruoka-
valioista ja muusta 
huomionarvoisesta

3. Millaiseen kotiin 
ja perheeseen eläin 

mielestäsi sopisi



KOTIEHDOKKAIDEN 
ETSIMINEN
Ensisijaisesti yhdistys etsii sijais-
kotiin sijoitetulle eläimelle pysyvän 
kodin. Yhdistyksen sijaiskotivastaava
haastattelee uudet omistajaehdok-
kaat. Omistajaehdokas vierailee 
sijaiskodissa lähtökohtaisesti
yhdistyksen edustajan kanssa. Mikäli 
omistajaehdokas kokee eläimen ole-
van hänen uusi lemmikkinsä ja
sijaiskodin mielestä eläin soveltuisi 
omistajaehdokkaalle, laatii yhdis-
tyksen edustaja omistajaehdokkaan 
kanssa luovutussopimuksen. Luovu-
tusajankohdasta sovitaan yhdessä
sijaiskodin kanssa.

Sijaiskoti voi ehdottaa eläimelle 
sopivia omistajaehdokkaita, mutta 
luovutussopimus tehdään aina
yhdistyksen edustajan läsnäollessa 
yhdistyksen edustajan haastateltua 
omistajaehdokasta.

Yhdistyksen eläintä ei saa luovuttaa 
edelleen ilman yhdistyksen edustajan 
lupaa. Mikäli eläimen uusi koti ei 
jostakin syystä olekaan eläimelle 
sopiva tai luovutussopimuksen 
ehtoja muilta osin rikotaan, eläin 
tulee aina palauttaa yhdistykselle.

MYYNTI- /
LUOVUTUSSOPIMUS
Sijaiskotiin luovutetusta eläimestä 
tehdään aina luovutussopimus 
yhdistyksen edustajan kanssa ennen

pysyvään kotiin luovuttamista. 
Eläimen luovuttamisesta päättää ja 
luovutussopimuksen allekirjoittaa 
aina yhdistyksen edustaja. 
Yhdistys perii ostajalta eläimestä 
kulukorvauksen. 

UUSI KOTI 
SIJAISKODISTA?
Myös sijaiskoti voi halutessaan 
lunastaa eläimen itselleen. Sijais-
kodin ryhtyessä eläimelle pysyväksi 
kodiksi, sijaiskoti sitoutuu toimi-
maan luovutussopimuksen ehtojen 
mukaisesti. Mikäli eläimestä on jo 
laadittu kodinetsintäilmoitus, tulee 
sijaiskodin ilmoittaa yhdistyksen 
edustajalle viipymättä halustaan 
adoptoida eläin itselleen. Sijaiskoti 
voi halutessaan jatkaa sijaiskotitoi-
mintaa myös adoption jälkeen.



YHTEYSTIEDOT 
Sijaiskotikoordinaattori Katja Pouta
sijaiskodit@jesy.fi / p. 044 330 4684

Jokioisten Eläinsuojeluyhdistys ry
posti@jesy.fi / Neuvontanumero p. 0400 945 840

www.jesy.fi/sijaiskotitoiminta

www.jesy.fi

Versio 11/2023 
Pidätämme oikeuden muutoksiin.

esy.jokioinen

Jokioisten Eläinsuojeluyhdistys ry eli Jesy on perustettu 
vuonna 1994. Toimimme Forssassa, Jokioisilla, Tammelassa, 
Humppilassa ja Ypäjällä. Yhdistys toimii vapaaehtoisvoimin 

paikallisen eläinsuojelutyön edistämiseksi.

OLEMME APUNASI JA TUKENASI. 
KYSY ROHKEASTI, JOS OLET 

EPÄVARMA JOSTAIN!

Kiitos työstäsi eläinten hyväksi!



SOPIMUS SIJAISKOTI-
TOIMINNASTA

SIJAISKODIN YHTEYSTIEDOT   YHDISTYKSEN YHTEYSTIEDOT

Nimi Nimi
Jokioisten Eläinsuojeluyhdistys ry

Osoite Sijaiskotikoordinaattori
Katja Pouta

Puhelinnumero Puhelinnumero
044 3304684

Sähköposti Sähköposti
sijaiskodit@jesy.fi

Tämä sopimus on solmittu Jokioisten Eläinsuojeluyhdistys ry:n (jäljempänä yhdistys) ja 
sijaiskodin välillä. Yhdistyksen edustajana toimii lähtökohtaisesti sijaiskotikoordinaattori 
tai muu yhdistyksen hallituksen jäsen ja sijaiskodin edustajana kodin vastuuhenkilö.

Tämä sopimus on toistaiseksi voimassa oleva ja koskee kaikkia yhdistyksen sijaiskotiin 
sijoitettavia eläimiä. Tämän sopimuksen allekirjoittanut sitoutuu toimimaan eläinsuojelu-
yhdistyksen sijaiskodin oppaan mukaisella tavalla.

Tällä sopimuksella kerätyt henkilötiedot kirjataan yhdistyksen ylläpitämään sijaiskoti-
rekisteriin. Henkilötietoja saavat käsitellä vain yhdistyksen hallituksen nimeämät henkilöt 
tilanteissa, joissa sijaiskotiin tulee saada yhteys. Tietosuojaseloste on luettavissa 
yhdistyksen kotisivuilla osoitteessa www.jesy.fi/tietosuojaseloste.

ELÄIMEN OMISTUSOIKEUS JA YHTEYDENPITO
1. Omistusoikeus sijoitetusta eläimestä säilyy yhdistyksellä eläimen sijoituksen ajan.
2. Mikäli eläin on sijoitushetkellä tiineenä, myös sijaiskodissa syntyvien pentujen 

omistusoikeus on yhdistyksellä.
3. Sijaiskoti sitoutuu olemaan aktiivisesti yhteydessä yhdistyksen sijaiskoti-

koordinaattoriin. Sijaiskoti toimittaa tietoja sijoitetun eläimen voinnista eläimen 
luovutushetkellä sovitun mukaisesti, kuitenkin vähintään kahden viikon välein.

4. Yhdistyksen sijaiskotikoordinaattorilla on oikeus käydä sovitusti katsomassa sijoitettua 
eläintä sijaiskodissa. Mikäli on syytä epäillä, että eläintä kohdellaan huonosti tai että 
tämän sopimuksen ehtoja on muutoin rikottu, tulee sijaiskodin viipymättä päästää 
yhdistyksen edustaja tarkistamaan sijaiskodin olot. Mikäli yhdistyksen edustaja toteaa 
eläimen kaltoinkohtelun tai muun sopimusrikkeen, yhdistyksen edustajalla on oikeus 
yksipuolisella ilmoituksella ottaa eläin välittömästi haltuunsa ja 
tämä sopimus katsotaan purkautuneeksi. 1 / 3



KUSTANNUKSET
5. Sijaiskodille ei makseta palkkiota sijaiskotina toimimisesta.
6. Yhdistys vastaa sijaiskotiin sijoitetun yhdistyksen eläimen ruoka-, lääke-, tarvike- ja 

hoitokuluista. Sijaiskotitoiminta mahdollistetaan ensisijaisesti yhdistyksen saamien 
lahjoitusten avulla. Mikäli sijaiskodille syntyy sellaisia tarpeita, joita ei lahjoituksilla ole 
mahdollista kattaa, sijaiskodin tulee sopia yhdistyksen edustajan kanssa hankinnoista 
ja toimittaa niihin liittyvät kuitit viipymättä, kuitenkin kahden viikon kuluessa 
maksutapahtumasta. Hankintoja, joista ei ole sovittu yhdistyksen edustajan kanssa, ei 
korvata sijaiskodille.

7. Yhdistys ei vastaa sijoitetun eläimen mahdollisesti aiheuttamista aineellisista vahingoista.
8. Yhdistys vastaa eläimen sijaiskodissa ollessa sen tarpeellisista ja kohtuullisista eläin-

lääkärikuluista. Eläin tulee lähtökohtaisesti viedä yhdistyksen yhteistyöeläinlääkäreille 
ja eläinlääkärikäynneistä tulee sopia etukäteen yhdistyksen edustajan kanssa.

9. Yhdistys korvaa sijaiskodeille sovitusti kilometrikorvauksen esimerkiksi 
eläinlääkärikäynneistä.

10. Yhdistys ei kustanna sijaiskodin omien lemmikkien mahdollisia hoito- ja eläinlääkäri-
kustannuksia. Poikkeuksena mahdollinen sijaiskotieläimen kautta tullut sieni-infektio. 

ELÄIMEN SIJAISKOTIHOITO
11. Sijaiskoti sitoutuu huomioimaan eläimen hoidossa sille ominaiset vaatimukset, eläin- 

suojelulainsäädännön, sijaiskotioppaan hoito-ohjeet ja muut yhdistyksen antamat ohjeet.
12. Vastuukysymysten vuoksi sijaiskodissa ei saa olla muiden yhdistysten eläimiä 

samanaikaisesti hoidossa.
13. Sijaiskoti sitoutuu hoitamaan eläintä niissä tiloissa, jotka sopimuksen tekohetkellä on 

sijaiskotitoiminnan kannalta todettu asianmukaisiksi.
14. Sijaiskodin tulee ilmoittaa eläimen mahdollisesta katoamisesta, loukkaantumisesta tai 

kuolemasta yhdistykselle viipymättä.
15. Sijaiskotiin sijoitettu eläin ei saa ulkoilla vapaasti.
16. Sijaiskodin omien lemmikkien terveydenhuolto ja rokotukset tulee olla asianmukaisesti 

hoidettuna ennen yhdistyksen eläimen sijaiskotiin saapumista. 

ELÄIMEN KUNTO JA TERVEYDENTILA
17. Sijaiskoti vastaanottaa eläimen siinä kunnossa ja terveydentilassa kuin se eläimen 

luovutushetkellä on. Sijaiskoti tiedostaa, että kyseessä on löytöeläin, kodinvaihtaja tai 
muutoin taustaltaan tuntematon eläin, jonka terveydentilaa, luonnetta ja käyttäytymistä 
ei ole täysin kattavasti pystytty varmistamaan.

18. Yhdistys antaa sijaiskodille tarvittavat tiedot eläimestä ja mahdollisista tiedossa 
olevista sairauksista, vammoista, käytöksestä ja muista eläimen hoidon kannalta 
olennaisista seikoista.

19. Yhdistys luovuttaa mahdolliset olemassa olevat eläimen rokotusasiakirjat sijaiskodille, 
joka vastaa niiden säilytyksestä eläimen uuteen kotiin luovutukseen saakka.

20. Sijaiskodin on oltava viipymättä yhteydessä yhdistyksen edustajaan, mikäli havaitsee 
eläimen terveydentilassa jotakin huolestuttavaa tai eläimellä ilmenee akuutti, terveyttä 
uhkaava tila.

21. Eläimen lopettamispäätöksen tekee ensisijaisesti yhdistyksen edustaja. Eläimen 
lopettamisesta konsultoidaan yhdistyksen yhteistyöeläinlääkäriä, joka arvioi 
eläinsuojelullisten periaatteiden täyttymisen. 2 / 3



ELÄIMEN UUDEN KODIN ETSINTÄ
22. Sijaiskotiin sijoitetun eläimen kodin etsinnästä ja uuteen kotiin luovuttamisesta vastaa 

yhdistys. Sijaiskoti sitoutuu kodin etsinnän edistämiseksi toimittamaan eläimestä 
kuvia ja esittelytekstin sijaiskotikoordinaattorille.

23. Sijaiskotiin sijoitettua eläintä ei saa missään olosuhteissa luovuttaa edelleen ilman 
sijaiskotikoordinaattorin suostumusta.

24. Mikäli sijaiskoti haluaa adoptoida sijaiskotiin sijoitetun eläimen itse, tulee sijaiskodin 
ilmoittaa siitä sijaiskotikoordinaattorille viipymättä.

25. Sijaiskoti ei saa toiminnallaan haitata eläimen uuden kodin etsintää.  

LOMAT, TAUOT TAI SIJAISKOTITOIMINNAN LOPETTAMINEN
26. Mahdollisissa ongelmatilanteissa yhdistys pyrkii järjestämään eläimelle uuden 

sijaiskodin viipymättä, kuitenkin viimeistään 14 vrk kuluessa, mikäli sijaiskoti ei pysty 
pitämään hoidossaan olevaa eläintä.

27. Mikäli sijaiskoti haluaa pitää tauon tai lopettaa sijaiskotina toimimisen, on sijaiskodin 
ilmoitettava tästä sijaiskotikoordinaattorille vähintään 1 kuukautta aiemmin 
suunniteltua taukoa tai lopettamista. Sijaiskodin on sovittava myös loma-aikojensa 
hoitojärjestelyistä sijaiskotikoordinaattorin kanssa 1 kuukautta ennen aiottua lomaa. 
Sijaiskoti ei saa sopimatta yhdistyksen edustajan kanssa viedä eläimiä tilapäisesti 
hoitoon muualle tai ottaa eläimille hoitajaa kotiinsa. 

SALASSAPITOVELVOLLISUUS
28. Yhdistyksen sijaiskodeilla on salassapitovelvollisuus. Sijaiskodissa olleen eläimen 

uudelle omistajalle ei saa kertoa eikä luovuttaa sellaisia tietoja, joista käy ilmi eläimen 
entisen omistajan henkilöllisyys tai joista se on pääteltävissä. Salassapitovelvollisuus 
koskee myös yhdistyksen sisäisiä asioita.

Sijaiskodin vastuuhenkilö on lukenut ja ymmärtänyt yllä olevat sopimusehdot ja 
allekirjoituksellaan sitoutuu noudattamaan niitä. Tätä sopimusta on tehty kahtena 
kappaleena, yksi yhdistykselle ja toinen sijaiskodille.

 /  /      
Aika ja paikka

           
Jokioisten Eläinsuojeluyhdistys ry:n edustaja            Eläimen sijaiskodin vastuuhenkilö
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